

Nordisk Marine Service ApS

Boven 11, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 29 30 60 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Orla Steiniche Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Marine Service ApS Boven 11 6700 Esbjerg CVR-nr.: 29 30 60 01 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Orla Steiniche Møller
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Esbjerg Bedding ApS, Esbjerg BLUE COMPANY ApS, Esbjerg FRONTLINE HOBBY ApS, Esbjerg ORMSLEVVEJ 287 ApS, Esbjerg
Associeret virksomhed	KEM-Offshore ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i associerede og tilknyttede selskaber samt investeringer i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14 t.kr. mod -39 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.213 t.kr. mod -891 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ydet koncerntilskud til datterselskaber på i alt 2.092 t.kr. Koncerntilskudene er givet for at sikre balance mellem fremtidig indtjening og gældsafvikling i datterselskaberne.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-13.900	-38.650
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-128.922	626.136
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.064.799	-1.438.186
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.548	1.310
1 Øvrige finansielle omkostninger	-100.216	-66.448
Resultat før skat	-4.215.289	-915.838
Skat af årets resultat	2.538	24.476
Årets resultat	-4.212.751	-891.362
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.993.721	-2.312.050
Overføres til overført resultat	1.780.970	1.420.688
Disponeret i alt	-4.212.751	-891.362

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.372.630	4.186.552
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.880.624</u>	<u>5.945.423</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.253.254</u>	<u>10.131.975</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.253.254</u>	<u>10.131.975</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.132.770
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>162.538</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>162.538</u>	<u>2.132.770</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.523</u>	<u>423</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>164.061</u>	<u>2.133.193</u>
	Aktiver i alt	<u>6.417.315</u>	<u>12.265.168</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.228.254	8.221.975
6 Overført resultat	2.642.740	861.770
Egenkapital i alt	<u>4.995.994</u>	<u>9.208.745</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	72.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.007.644	2.339.249
Selskabsskat	0	102.658
Anden gæld	398.677	521.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.421.321</u>	<u>3.056.423</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.421.321</u>	<u>3.056.423</u>
Passiver i alt	<u>6.417.315</u>	<u>12.265.168</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	77.741	41.009
Andre renteomkostninger	<u>22.475</u>	<u>25.439</u>
	<u>100.216</u>	<u>66.448</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	1.035.000	285.000
Tilgang i årets løb	<u>2.115.000</u>	<u>750.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>3.150.000</u>	<u>1.035.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	3.151.552	4.025.416
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-106.422	626.136
Udbytte	-1.800.000	-1.500.000
Reguleringer i øvrigt	<u>-22.500</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>1.222.630</u>	<u>3.151.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.372.630</u>	<u>4.186.552</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Esbjerg Bedding ApS	Esbjerg	100 %
BLUE COMPANY ApS	Esbjerg	100 %
FRONTLINE HOBBY ApS	Esbjerg	100 %
ORMSLEVVEJ 287 ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	875.000	875.000
Kostpris 31. december 2015	875.000	875.000
Opskrivninger 1. januar 2015	5.070.423	6.508.609
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.064.799	-1.438.186
Opskrivninger 31. december 2015	1.005.624	5.070.423
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.880.624	5.945.423
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
KEM-Offshore ApS	Esbjerg	23,125 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	8.221.975	10.534.025
Resultatandel	-5.993.721	-2.312.050
	2.228.254	8.221.975
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	861.770	-558.918
Årets overførte overskud eller underskud	1.780.970	1.420.688
	2.642.740	861.770
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er pantsat anparter nom. 46.250 i associeret virksomhed.		

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Pantsætningen ligger endvidere til sikkerhed for Nordisk Marine Service ApS' forpligtelser overfor pengeinstitut, p.t. kaution overfor Esbjerg Bedding ApS.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.